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JSME MEZINARODNI ENERGETICKA SPOLECNOST, PATRIME V =
EVROPE K NEJVETSIM PODLE TRZNI KAPITALIZACE

Skupina CEZ

11. nejvétsi podle poctu zakaznikd

12. nejvétsi podle instalovaného vykonu
11. nejvétsi podle trzni kapitalizace**

Prodej
8%

Jaderné i TN
zdroje
37%

L |
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Distribuce
30%

EBITDA za rok 2021*
60,6 mld. Ké

i

i;] Trading ?@), Jadro

& ¢ I_l/h ESCO }5 Obnovitelné zdroje
T&>ba Obnovitelné zdroje

7% Fosiii zdroje 10% /7 Prodej (3 Tradiéni vyroba

8% .
é? Distribuce ?::} Tézba
3

+ Jen stavajici aktiva, bez pfispévku z prodanych aktiv ve vysi 2,6 mld. K¢ z CZK, t.j., Rumunska, Bulharska. EBITDA zahrnuje pfispévek +3,5 mld. K¢ z tradingu a specifické vlivy -3,8 mlid. K&.
« *k 30. srpnu 2022




V CESKU JE SKUPINA CEZ VERTIKALNE INTEGROVANOU =
SPOLECNOSTI

Prodej

Distribuce (Retail & ESCO)

Trzni podil 54 % 63 % 65 % 30 %

Bezemisni Ostatni

Objem 15,9 mil. tun 339 TWh  19.3 TWh

36,6 TWh 18,7 TWh

EBITDA v 4,5 27,7* 4,5 18,2 4,0
Cesku (2021) mid. K& mid. K& mid. K& mid. K& mid. K&
Trzni pozice 1. 1. 1. 1. 1.

eoee *  Vgetné pispévku tradingu (+3,5 mid. K&) a specifickych viivil (-3,8 mid. K&)



VEDEME ENERGETICKOU TRANSFORMACI VE STREDNI
EVROPE TiM, ZE PRINASIME CISTOU ENERGII ZITRKA

Vyroba ;9

Premeénime vyrobu
elektriny a tepla na
nizkoemisni,
rosteme v
obnovitelnych
zdrojich

Distribuce é’?

Neustala
modernizace a
digitalizace nasich
distribu€nich siti

Prodej  4¢

ESCO /1)

Predni dodavatel
energie, ktery
pomaha
dekarbonizovat
cesky prumysl|

Rozvijime
energeticke sluzby
a Cistou
decentralizovanou
vyrobu a vytapeni v
Ceské republice,
Némecku, Polsku,
na Slovensku a v
severni ltalii
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PRINASIME HODNOTU NASIM AKCIONARUM — NASE FINANCNI
CILE

Splnéni Vysoka vyplata Zdrava rozvaha
vyhledu dividendy

cil EBITDA 110-115 mid. K& za 2022 2022 vyplatni pomér 80 %* _ 2,5-3,0x

e Ocistény Cisty zisk 60-65 mid. K& za 2022 2023 vyplatni pomér 60-80 % Gisty dluh/EBITDA
Skuteénost EBITDA CZK 63,2 mid. K& Dividenda* ) 1,8x

2021 Ocistény &isty zisk 22,3 mid. K& 48 K& na akcii Sisty dluh/EBITDA

vyplatni pomér 116 %

oo * , L s . "
* predpokladana dividenda 89 — 97 K¢ na akcii



MAME DOBRE VYSLEDKY PRI PLNENI VYHLEDU N
HOSPODARENI — CTYRI ROKY PO SOBE JSME SPLNILI NAS

CiL CISTEHO ZISKU

Ocistény cCisty zisk vyhled vs. skutecnost
mid.

13,0 13,1

K¢

22,8

22,0

2018 2019 2020
" Stied vyhledu* Bl Skuteénost

* Vyhled oznameny v bfeznu daného roku

22,3

2021

EBITDA vyhled vs. skute€nost
mid. K&

64,0 64,8 615 63,2

60,2

58,0

52,0

49,5

2018 2019 2020 2021

" Stied vyhledu* B Skuteénost



DIVIDENDOVA POLITIKA 60-80 % VYPLATNIHO POMERU,
OCEKAVA SE 80 % VYPLATA ZE ZISKU V ROCE 2022

122 %
116 %

Vyplatni pomeér (%), Dividenda na akcii (KC)
98 % 97 %
90 %
85 %

139 78 %
(]

59 %
56 % 55 % 54 % 52 % =

49 % 50 %

0% 41% 48%

53 [0

45 s2 48

33 34

24
15 20

8 9
2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Il Dividenda na akcii (K¢) —@— Vyplatni pomér Interval vyplatniho poméru
Dividenda za rok 2021 Dividendova politika platna od 1. ledna 2023
navrzena dividenda 48 K€ na akcii vyplatni pomér 60-80 % z ocisténého Cistého zisku

— 41 K¢ pravidelna slozka, t.j. 100% vyplatni pomér
— 7 K¢ prispévek bulharskych divestic



NASE ZDRAVA ROZVAHA UMOZNUJE BUDOUCI RUST E

Cisty ekonomicky dluh/EBITDA*

2021
1 Souéasny uvérovy rating o stupinek nad Evropskymi
EDF B 5,2x R . -
: energetickymi spole€nostmi
EON - = 4,7x A-, se stabilnim vyhledem od S&P
Naturgy Energy L ERA Baa1, se stabilnim vyhledem od Moody’s
Engie S e Cisty dluh k EBITDA cili na 2,5-3,0x
EDP DY 34 . R T
I Vynosy z divestic ve vysi 34 mld. K¢ posilily v roce 2021
Iberdrola D 3.4x nasi rozvahu
|
CEZ o o18x | R Rumunsko
Fortum ] 2:’9)( E u;l;}rzp:sgce vyporadana 31. bfezna 2021
RWE i %’8X — Prodano spoleénosti Eurohold za 335 mil. EUR
Enel DT 2.8x = Cisty financni — Transakce vypofadana 27. Cervence 2021
dluh Prispévek k EBITDA za rok 2020: 6,9 mld. K¢é
| )
Verbund / 20, Cisty ekonomicky
Qrsted A/S ] 1,7x I dluh**
A
3 3,3x
cee *  EBITDA zvefejnéna spolegnostmi 10

= Cisty ekonomicky dluh = gisty finanéni dluh + jaderné rezervy netto + rezervy na zaméstnanecké dlichody + rezervy na rekultivace netto



DOBRE FINANCNI VYSLEDKY BYLY UMOZNENY USPESNOU =
REALIZACI NASI STRATEGIE

Strategiclv(é priority Hlavni strategické uspéchy
Skupiny CEZ

Jaderné zdroje bezpecné a stabilné vyrabéji nad 30 TWh
Zefektivnéni vyroby z emisnich zdroju

Efektivni provoz, optimalni vyuziti a rozvoj

vyrobniho portfolia

e Uspé&sné dokonéeni procesu stanoveni pravidel regulace distribuce pro dal$i obdobi
regulatorem, modernizace a digitalizace distribuce
e RuUst poCtu zakazniku na Ceském trhu, digitalizace

. o CEZ ESCO lidr na trhu energetickych uspor a decentralni energetiky v Cesku
Rozvoj nové energetiky v Ceské republice

¢ Lidr na némeckém trhu v oblasti energetickych uspor a decentralizované vyroby

Moderni distribuce a péce o energetické
potieby zakazniku

Rozvoj energetickych sluzeb v Evropé

¢ Rumunska a bulharska aktiva prodana
Divesticni strategie

o000 11



DOBRE FINANCNI VYSLEDKY BYLY UMOZNENY USPESNOU =
REALIZACI NASI STRATEGIE

Strategicke priority
Skupiny CEZ Hlavni strategické uspéchy

e Jaderné zdroje bezpecné a stabilné vyrabéji nad 30 TWh
e Zefektivnéni vyroby z emisnich zdroju

Efektivni provoz, optimalni vyuziti a rozvoj

vyrobniho portfolia

o000 12



NEDAVNE ZVYSENI| CEN ELEKTRINY JE ZPUSOBENO RUSTEM E

CEN PLYNU

Vyvoj cen elektrické energie a emisnich povolenek
Ceské zakladni pasmo v EUR/MWh, EUR/t pro CO,, Y+1

800

700 N
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570
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53 121
100 _,.,4_148 78
0 ﬁm——-ﬂg—

X11-19 11-20  VI-20 IX-20 XlII-20 [I-21  VI-21  IX-21 XlI-21 [lI-22  VI-22
e—F|ckifing e=—CQO2 =—Zemni plyn

Duvody rlustu cen elektfiny

Ceny zemniho plynu
Ceny emisnich povolenek
Rostouci rizikova prémie

Zmeéna ceny emisnich povolenek
o 1 EUR/t znamena zménu ceny
elektriny o 0,6-0,7 EUR

13



SKUPINA CEZ MA PROSPECH ZE ZVYSENI CEN EMISNICH
POVOLENEK

Emisni intenzita Skupiny CEZ
(tCO,/MWh vyrobené elektriny)

0,65
0,60
0,55
0,50
0,45
0,40
0,35
0,30
0,25

0,20

0,

Zavérny
zdroj v
Némecku

41

0,40

Novy
paroplynovy
zdroj

Skupina
CEZ

2017

2018 2019 2020 2021

* Za predpokladu neexistence zajisténi, objem vyroby a emisni intenzita roku 2021
**  Stavajici aktiva, tj. bez odprodanych aktiv v Bulharsku a Rumunsku, které vyrobily 0,4 TWh

* Emisni intenzita Skupiny CEZ je nizsi nez pro

zaveérny zdroj a dokonce nizSi nez pro novy
paroplynovy zdroj a tudiz vySSi ceny emisnich
povolenek jsou prospésné pro ziskovost naseho
vyrobniho portfolia.

zvySeni EBITDA o ~ 500 mil. KE€ *

Ruist cen emisnich povolenek o 1 EUR vede ke

Objem Emisni
vyroby** intenzita CO,
(2021, TWh) (2021, t/MWh)

Bezemisni 34,5
Plyn 3,2
Cerné a hnédé uhli 18,0
Celkem 55,6

0,00
0,35

0,85
0,29

14



MAME ROBUSTNI VYROBNI|I PORTFOLIO S NiZKYMI A Z VELKE E

CASTI ZAFIXOVANYMI NAKLADY

Mame diverzifikované vyrobni portfolio

Instalovany vykon a objemy vyroby
(stavajici aktiva, bez aktiv odprodanych v roce 2021)

55,6 TWh

11 829 MW

Zemni plyn
Cerné uhli

Jadro
Voda a -\
obnovitelné Z2n m
_ 3,8
zdroje
Instalovany vykon Vyroba, brutto Podil na
vyrobé
0000

* Naklady na jaderné palivo + 55 KE/MWh platba za trvalé skladovani paliva

Nase palivové naklady jsou nizké, nezavislé na
cenach komodit

Soucéasné mezni naklady podle technologie
(EUR/MWh, palivo a povolenky k 8. zafi 2022)

~424
25
Obnovené elektrarny 399
integrované s doly B pPovolenk
71 y
Palivo
8 o
Jadro* Vlastni hnédé uhli** Paroplyn***
15

**  Penézni naklady na tézbu viastniho hnédého uhli v 2021, 42% Gc&innost, 11,5 GJ/t vyhfevnost, emisni povolenka za 69.9 EUR/t

*** Plyn 205 EUR/MWh, 57% ucinnost, 0.35 t/MWh CO2 (ceny plynu zavisi na trhu)



JADERNE ELEKTRARNY JSOU DULEZITYM TVURCEM ZISKU I3
SE STABILNIM OBJEMEM VYROBY

EBITDA Skupiny CEZ v roce 2021* Nase jaderné portfolio ma nizkeé a fixni
naklady a primy prospéch ze zvyseni cen
Prodej elektflny

8%

, Zajistené provozni licence umoznuji 60 let
Jaderné

zdroje provozu, t.j. zbyva 30+ let provozu do vyfazeni
37%

Stabilizovali jsme ro€ni objemy vyroby
nad 30 TWh

Distribuce
30%

Instalovany vykon zvySen o 568 MW
na 4 290 MW prostrednictvim technickych
vylepSeni (palivo s vy$Sim obohacenim,

5 modernizace turbin a generatoru)
novitelné zdroje

Tézba
[0)
% Emisni zdroje 10%
8%

eoe 16
» Stavajici aktiva, bez pfispévku z prodanych aktiv ve vysi 2,6 mld. K¢, t.j., Rumunska, Bulharska. EBITDA zahrnuje pfispévek tradingu (+3,5 mld. K&) a specifické vlivy (-3,8 mld. K&)



NOVY JADERNY PROJEKT JE V PRVNI PRIPRAVNE FAZI =
POKRYTE PODEPSANOU PRVNI PROVADECI SMLOUVOU...

v 1z . e Ramcova smlouva
Ocekavané

naklady* Povoleni a licence Smlouva s dodavatelem technologie Prvni provadéci smlouva
(mld. EUR)

Datum

ukonceni

PPA - Smlouva o nakupu energie (bude

o EIA e rozhodnuto)
1 PFi b U s RFA - navratna finanéni pomoc (bude
T TIprava, VyDer pup ) ~0,2** cemnirizent Vybérové fizeni a podpis smlouvy rozhodnuto)
dodavatele Povoleni k umisténi Smiouva s investorem (bude
zarizeni rozhodnuto)
2. Predbézné Stavebni fizeni “LWA - Limited Work Authorization”
. 2029 ~0,7 . . .
prace Stavebni povoleni faze
3. Vystavba, . p .
uvedeni do 2036 L|C(vance’k =] Vystavba
zkusebniho provozu
provozu ~5,1
4. il::;jgfm 2038 Provozni licence Provoz ve zkusebnim obdobi G
(T 1) . 17

V cenach roku 2020, zaokrouhleno
** Nezahrnuje naklady vzniklé do roku 2020 na povolovani, uzavirani smluv a nakup pozemku; za pfedpokladu sou¢asného dodavatelského modelu



... VLADA POSKYTNE FINANCOVANI PRO FAZE POVOLOVANI =
A VYSTAVBY A ZABEZPECI PROVOZ PROSTREDNICTVIM
DOHODY O NAKUPU ENERGIE

V sou€asné dobé zvazovana struktura financovani*
Skupina CEZ bude financovat Fazi 1 zcela ze svych vlastnich zdrojd. (cca. 0,2 mid. EUR*¥)
Faze 2 a dalSi se budou financovat z navratné financni pomoci od statu (RFA)
— V obdobi 2024-2029 ve Fazi 2 ve vysi pfiblizné 0,7 mid. EUR
— V obdobi 2029-2038 ve Fazi 3 a 4 ve vySi pfiblizné 5,1 mid. EUR

Navratna finanéni pomoc od statu (RFA)
0% urok béhem obdobi vystavby
Bé&hem obdobi provozu: naklady na financovani statniho dluhu plus 1 %, avSak minimalné 2 % ro¢né
Doba trvani: 30 let od zahajeni provozu jaderného zdroje

Mechanizmus financovani prekroc¢eni dodatecnych nakladu
Skupina CEZ nenese zadné riziko dodateénych nakladu v pfipadé ,opravnénych dlvodu®, Cesky stat nese dalsi naklady

Test prekompenzace bude souéasti PPA smlouvy
Mechanizmus, ktery podle Zakona o pfechodu k nizkouhlikové energetice zajisti pfiméfenou vykupni cenu a navratnost (pravidelna

kontrola po 5 letech)

Tento model bude dale projednan v ramci prenotifikace s Evropskou komisi a finalizovan

YO . 18
* V cenach roku 2020, zaokrouhleno

**  Nezahrnuje naklady vzniklé do roku 2020 na povolovani, uzavirani smluv a nakup pozemku; za pfedpokladu sou¢asného modelu dodavatele



DOBRE FINANCNI VYSLEDKY BYLY UMOZNENY USPESNOU
REALIZACI NASI STRATEGIE

Strategicke priority
Skupiny CEZ Hlavni strategické uspéchy

e Uspé&sné dokonéeni procesu stanoveni pravidel regulace distribuce pro dal$i obdobi

tieby zakazniki regulatorem, modernizace a digitalizace distribuce
potreby zakazniku e Rdst po¢tu zakaznikd na ¢eském trhu, digitalizace

Moderni distribuce a péce o energetické

19



MAME ROSTOUCI REGULACNI BAZI AKTIV V DISTRIBUCI, =
REGULATORNI PRAVIDLA NASTAVENA DO ROKU 2025

Regulaéni baze aktiv Vysledek nastaveni pravidel regulace pro
mid. K¢S obdobi 2021-2025 podporuje rist RAB

RAB v priaméru poroste o0 8 % rocné v obdobi 2020-2025
diky pfecenéni aktiv a investicim

WACC 6,54 % patfi k nejvysSim v Europé

134
122
107
102
97
39 93
Investice budou sméfovat do digitalni transformace,
pfipravy na decentralizovanou vyrobu
Od roku 2021 je oCekavany urychleny rist obnovitelnych
zdrojl, nase sit’ je pfipravena zpracovat poZzadavky na
jejich pfipojeni

2016 2017 2021 2019 2020 2021 2022

e00 20



NAS PRODEJ ZAJISTUJE ZDRAVE MARZE, ROBUSTNI RUST
OBJEMU A NEJLEPS| ZAKAZNICKOU SPOKOJENOST V
ODVETVI

Prodej elektriny a zemniho plynu Prodej obhdjil titul ,,Nejdivéryhodnéjsi

zakaznikum dodavatel energie “ v CR
Dodavka elektfiny a plynu (TWh)

‘ @ | » “Nejdivéryhodnéjsi dodavatel energie” v Cesku *

11,6 13.4 * Index spokojenosti zakazniku (CX) je vice nez 86%

a prubézné se zlepsuje

4,4

* Rdadst objemu diky nizSim teplotam, narastu
zakaznické zakladny ve 4. Ctvrtleti a zméné struktury
smérem k elektrickému vytapéni

+22%

+13% . v , .
* Pocet odbérnych mist se zvysil 0 11 % na 3,2

milionu diky ukonceni €innosti nékolika konkurentu
2020 2021 ve 4. Ctrtleti

B Elektfina

Zemni plyn

* Na zakladé nezavislého prizkumu provedeného u vice nez 4000 respondentt v ramci 7. ro€niku narodniho programu Davéryhodné znacky (monitoruje a oceruje znacky, kterym Cesti spotfebitelé
nejvice daveéfuji).

21



DOBRE FINANCNI VYSLEDKY BYLY UMOZNENY USPESNOU =
REALIZACI NASI STRATEGIE

Strategicke priority
Skupiny CEZ Hlavni strategické uspéchy

e Jaderné zdroje bezpecné a stabilné vyrabéji nad 30 TWh
e Zefektivnéni vyroby z emisnich zdroju

o CEZ ESCO lidr na trhu energetickych uspor a decentralni energetiky v Cesku

Rozvoj nové energetiky v Ceské republice

* Leader na némeckém trhu v oblasti energetickych uspor a decentralizované vyroby
Rozvoj energetickych sluzeb v Evropé

e Rumunska a bulharska aktiva prodana

o000 22



RYCHLE ROSTEME V OBLASTI ENERGETICKYCH SLUZEB A =
POMAHAME ZAKAZNIKUM DEKARBONIZOVAT

Trzby energetickych sluzeb (ESCO)

mld. K&
- l

Jsme ¢éislo 1 v Cesku

24.8

Jsme mezi 3 nejvétSimi v Némecku

Pomahame nasim zakaznikim snizit
emise pomoci:

¢ Instalaci u€innych kogeneracnich
jednotek primo na misté
Poskytovani energetického poradenstvi
a managementu
o Zarizeni na skladovani energie
Fotovoltaiky na stfechach
Instalace osvétleni, chlazeni, vytapéni

2017 2018 2019 2020 2021

B Mezinarodni trhy " Cesko a Slovensko

YY) 23
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NAVYSUJEME VYHLED HOSPODARENI ZA CELY ROK 2022: . B
EBITDA 110 — 115 MLD. KC, OCISTENY CISTY ZISK 60 — 65 MLD. KC

EBITDA
(mld. K&)

95 -99

110 - 115

Hlavni pri€iny upravy vyhledu hospodareni

oproti vyhledu z 10. 5. 2022:

QO & Vyssi realizaéni ceny elektiiny

& & Vyssi zisk z obchodovani s komoditami na zahraniénich trzich
Q} VysSi disponibilita jadernych zdroja

Vybrana rizika a prilezitosti predikce:

2022E (10.5) 2022E (9. 8) Realiza¢ni ceny vyrobené elektfiny
Disponibilita vyrobnich zdroju
e e Zisk z obchodovani s komoditami a pfecenéni derivata
((r)nﬁjlslzc?)ny Cisty zisk Potencialni zavedeni mimoradné sektorové &i jiné dané v CR
60 — 65 Dividenda ze zisku roku 2022:
45 - 49

Aktualni dividendova politika (60 % - 80 % Cistého zisku ocisténého
o mimoradné vlivy) indikuje pFijem akcionaru (v pfipadé stanoveni dividendy
na horni hranici definovaného intervalu) na urovni 48 az 52 mid. K¢.

ven 2022 E (10. 5.) 2022 E (9. 8.) -



ZA RUSTEM EBITDA STOJi PREDEVSIM VYSSI DOSAZENE CENY

ELEKTRINY

(mld. Ké&)

__________

A
Jaderné !

zdroje

Obnovitelné
zdroje

- - —
N

Emisni
zdroje

VYROBA

Trading

Specifické
vlivy 2021

__________

pm—————

DISTRIBUCE

PRODEJ

EBITDA 2022 E 110 - 115

/7

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

* bez divestovanych aktiv v Rumunsku a Bulharsku

+24 az +29

+4 az +6

+10 az +15

+5 az +8

+3,8

-1 az +1

-1 az +0,5

0 az +1

VYROBA
Jaderné zdroje
@ Vyssi realizacni ceny elektfiny v&. zajisténi
Obnovitelné zdroje
@ VySSi realizaCni ceny elektfiny v¢. zajisténi
Emisni zdroje

@ Vliv realiza¢nich cen elektfiny, emisnich povolenek
a zemniho plynu na hrubou marzi v&. zajisténi

@ Vy33i naklady na péci o zatizeni
Trading

@ Vyssi zisk z obchodovani s komoditami
Specifické vlivy 2021

¢ Precenéni obchodu s povolenkami v souvislosti se zajisténim
vyrobnich pozic 2022+ a ¢asovymi arbitrazemi s povolenkami

@ Precenéni zajistovacich prodeju elektfiny ¢asti emisni vyroby na rok
2022, ktera nenapliovala IFRS podminky pro own-use klasifikaci

TEZBA

@ VyS&Si odbyt uhli a vyssi realizaéni ceny

@ Vy33i stalé provozni naklady, pfedevsim naklady na energie
DISTRIBUCE

@ Negativni vliv korek&nich faktor(

@ VyS&Si regulaéni baze aktiv (RAB) a odpisy
PRODEJ

@ Akvizi¢ni a organicky rust v oblasti ESCO

@ Niz&i marze z prodeje komodit vlivem rlistu pofizovacich cen

26



V ROCE 2022 O(?EKAVAI\/IE PRUMERNOU REALIZACNI CENU E
ELEKTRINY NA UROVNI 103-107 EUR/MWH

Elektfina — podil zajisténi dodavek Emisni povolenkx — stav Zemni plyn — stav zajisténi
z vyroby v CR* na rok 2022 zajisteni vyroby v CR* 2022 naklad( vyroby

*kk

* Pramérna pofizovaci cena
v objemu 3,9 TWh je 86,4 EUR/MWh,

zemniho plynu

. B Prodano B Pofizeno
Objem Trzby o z toho na Il. pololeti kontrahovano 2,0 TWh.
(TWh) Ké (t) B Oteviena ) o ,
(Kc) pozice * Predpoklad oteviené pozice neni uveden s
' ohledem na nejistotu situace dodavek plynu
o ) e .. o
95 % 81 % 93 % 7 % z Ruska a na pfijata opatfeni EU.
Elektrina — stav zajisténi trzeb vyroby E"_‘_ivs"]i POYOIenky - stav Nad rémec vy&e uvedeného zajisténi
* Prodano 45,1 TWh za primérnou realiza¢ni zajisteni nakladu vyroby ofekavané vyroby z paroplynovych zdrojé
cenu 91,4 EUR/MWh. * Pramé&ma pofizovaci cena gng _(E\I/EVZh p:o Il. poIoI?’ti 292’2kkontrar’10véno
f fené i emisnich povolenek v objemu ’ plynu pro stavajici koncove
* Predpoklad oteviené pozice 2,2 TWh il e ) zékazniky CEZ Prodej a CEZ ESCO (100 %
0) Xl . . v X , . je 36,6 EURIt. - :
* 100 % oCekavanych dodavek elektfiny CR kontrahovanych dodavek).
¢ini 47,3 TWh a pramérna otekavana * Predpoklad oteviené pozice

realiza¢ni cena** je 103 az 107 EUR/MWh. 1,2 mil. tun

*  Jedna se o dodavky z vyroby spoleénosti CEZ, Energotrans a Elektrarna D&tmarovice.

**  Jedna se o vysledek zajiStovacich obchodu a aktualniho trzniho ocenéni dosud neprodané elektfiny pro oéekavanou vyrobu v roce 2022. V pfipadé realizovanych
zajiStovacich kontraktd na prodej elektfiny z plynovych a ¢asti uhelnych zdroji se kontrakty pribézné precenriuji do vysledku hospodareni. Realizaéni cena téchto kontraktd,
ve kterych efektivné vstoupi do vysledkl za rok 2022, proto odpovida trznim cenam k 31. 12. 2021 a je tudiz vyrazné vysSi nez vychozi cena pfi jejich uzavieni v minulosti.

***  Uvedené pofizovaci ceny plynu u kontraktd uzavienych v roce 2020 a 2021 odpovidaji trznim cenam k 31. 12. 2021, ve kterych efektivné vstoupi do vysledkl za rok 2022.
Predmétné zajiStovaci kontrakty se priubézné precenuji do vysledkd hospodareni stejné jako zajiStovaci obchody dodavek elektfiny z plynovych zdrojl, které jsou
eo0e uzavirany soucasné. 27



OBJEM VYROBY,2022 ZAVISI NA SITUACIV OBLASTI DODAVEK E
PLYNU, OSTATNI ZDROJE SE MEZIROCNE NEZMENILY

Ocekavany objem vyroby (TWh)

Zemni plyn
54.0* » NiZ&i vyroba elektrary Pogerady 2 za obdobi od 1. 1. do 31. 7. v dusledku

m Zemni plyn vyvoje cen komodit a cen emisnich povolenek

* Predpokladany objem vyroby ze zemniho plynu od 1. 8. do 31. 12. neni
soucasti predikce*

= Uhi Uhli (+3%)
¢ KratSi odstavky elektrarny Prunéfov 2 a TuSimice 2
* DelSi odstavky elektrarny Ledvice 4

= Obnovitelné ¢ Ukonceni provozu elektrarny Mélnik 3 k 17. 8. 2021 (-0,15 TWh)

zdroje
J Obnovitelné zdroje (-10%)
) ¢ Zejména, podprumérné hydrometeorologické podminky
m Jadro
2021 2022 E
YY) * Uvedeny oCekavany objem vyroby ze zemniho plynu v roce 2022 nezahrnuje pfedpokladanou vyrobu z paroplynového zdroje za obdobi od 1. 8. do 28

31. 12. s ohledem na nejistotu situace dodavek plynu z Ruska



ZAJISTOVANI TRZNICH RIZIK VYROBY V CR NA ROKY 2023 — 2025 E

Prodana elektfina v TWh (k 30. 6.) Kontrahované emisni povolenky* v mil. t (k 30. 6.)
W zajiStény objem od 1. 4. 2022 do 30. 6. 2022 B zajistény objem od 1. 4. 2022 do 30. 6. 2022
zajiStény objem k 31. 3. 2022 zajistény objem k 31. 3. 2022
33,0
37 10,1
17,2 16 39
29,3 31 6,2 8.5 ’
14,0 —— ’ 3,2 0’8
2023 2024 2025 2023 2024 2025
€88,7
[ Prodejni ceny elektfiny (EUR/MWHh) ] [ Porizovaci cena EUA (EURI/t) ]

Podil zajisténé dodavky elektiiny z vyroby v CR (k 30. 6.)

2023 2024 2025 100 % ocekavané dodavky

Podil zajisténé dodavky elektfiny 70 % 36 % 13 % 47 az 48 TWh externi dodavky rocné

eoo * 100 % o&ekavaného roéniho objemu emisnich povolenek pro vyrobu v CR na roky 2023 — 2025 je 16 — 18 mil. t. 29



SOUCASNE FORWARDOVE CENY KOMODIT PREDSTAVUJI =
VYZNAMNY POTENCIAL PRO NARUST ZISKU VE SROVNANI S
ROKEM 2021

Hnédouhely spread

Realizacni a aktualni ceny elektriny EUR/MWh, cena elektfiny minus cena povolenky

EUR/MWh @

174

55

29
Realizacni Forwardy na rok 2025 Realizacni Forwardy na rok 2025
cena v roce 2021 cena v roce 2021
Bezemisni vyroba 34,5 TWh Vyroba z hnédého uhli 14,9 TWh

Finanéni dopad: +101 mid. K¢&* v Finanéni dopad: +24 mld. K¢*

Teoreticky narust provozniho zisku je 125 mld. Ké*
pfi pouziti aktualnich cen komodit ve srovnani s hodnotami dosazenymi v roce 2021

T *  Za predpokladu neexistence zajisténi, sménny kurz 24,5 EUR/CZK, vyroba na objemech roku 2021, forwardové ceny elektfiny a povolenek k 8. zafi 2022 t.j. cena elektfiny 174.3 EUR/MWh 30
a cena emisni povolenky 81 EUR/t
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AKCELERUJEME NAPLNOVANI PLATNE STRATEGIE. o =
STRATEGICKE SMERY VIZE 2030 — CISTA ENERGIE ZITRKA

Strategické priority Skupiny Strategické teze Vize 2030
CEZ CISTA ENERGIE ZITRKA

Efektivni provoz, optimalni vyuziti a rozvoj 0 Preménit vyrobni portfolio na nizkoemisni a dosahnout klimatické neutrality

vyrobniho portfolia Efektivni fizeni jadernych elektraren a pfiprava podminek pro realizaci
nového jaderného zdroje v ramci posileni energetické bezpecnosti CR

Efektivni Fizeni panevnich elektraren a dekarbonizace vyrobniho portfolia CR

Moderni distribuce a péée o energetické (V€. transformace teplarenstvi)

potieby zakazniku Rozvoj obnovitelnych zdroju (OZE) pfi naplfiovani Ceskeho klimaticko-
energetického planu

Rozvoj nové energetiky v Ceské republice ﬁ Poskytovat nejvyhodnéjsi energeticka reseni a nejlepsi zakaznickou
zkusenost na trhu

Modernizace a digitalizace distribuce a prodeje v CR, rozvoj komplexnich
sluzeb se zfetelem na potfeby zakaznikl

Rozvoj energetickych sluzeb v Evropé Rozvoj energetickych sluzeb (ESCO) v CR pfi naplfiovani eského
klimaticko-energetického planu

Rozvoj energetickych sluzeb (ESCO) v zahraniCi s cilem dosazeni
vyznamné pozice na trzich Némecka, severni Italie a Polska 32




AKCELERUJEME NAPLNOVANI PLATNE STRATEGIE. I3
CHCEME ZVYSIT EBITDA O 40 % DO ROKU 2030 PRI
SROVNATELNYCH CENACH

Vize 2030 EBITDA* Skupiny CEZ
CISTA ENERGIE ZITRKA Stavajici aktiva, mid K&.

100 -

80-85

80 -

65-70

“ Preménit vyrobni portfolio na nizkoemisni a
dosahnout klimatické neutrality 60

40 -

m Poskytovat nejvyhodnéjsi energeticka 20 -
FeSeni a nejlepsSi zakaznickou zkusenost na 0
trhu 2020 2025 2030
Ro¢ni Capex** Velkoobchodni ceny elektfiny*
Mid. K&, pramér EUR/MWh
2021-25 2026-30 2020 2025 2030
Y ) . 33

Za predpokladu forwardovych cen elektfiny z bfezna 2021, které byly inflatné eskalovany; pfedpoklady cen emisnich povolenek: 2020: 25 EUR/t; 2025: 41 EUR/t; 2030: 46 EUR/,
** v¢etné financnich investic



| BEZ PRISPEVKU AKTUALNICH VYSOKYCH CEN ELEKTRINY =
MUZEME USKUTECNIT NASI RUSTOVOU STRATEGII PRI
SOUCASNEM UDRZENI CILE ZADLUZEN]

Ocekavany kumulativni Capex a EBITDA Ocekavany pomer Cisty diluh/EBITDA*
2021-2030*
CZK hillion 650-700 3,0x

2,5x

500-550 2 2%

Capex EBITDA 2020 2025 2030

Bl Udrzovaci Organicky rust Akvizice

Pri navySenych investicich budeme stale generovat pozitivni volné cash flow a nase
zadluzeni zustane pod 3,0x EBITDA

Y ) * Predpokladané ceny elektfiny: 2020: 51 EUR/MWh, 2025 51 EUR/MWh, 2030 57 EUR/MWh 34
Pozn: Organicky rast = nové OZE a plynové kapacity, rozsifovani distribu¢ni sit€¢, Akvizice = ESCO spole¢nosti v zahranic¢i



CITLIVOST EBITDA NA ZMENU VELKOOBCHODNICH CEN E
ELEKTRINY A POVOLENEK

EBITDA Sku plny CEZ - EBITDA pH cenach v bfeznu 2021

Stavajici aktiva v mid. K& S
EBITDA pfi aktualnich cenach**

178-183* 185-190*
80-85 =g
58 65-70 - - —
2020 2025 2030

Velkoobchodni ceny

Elektfina o @ m— - 1647

(EUR/MWHh)

Emisni povolenky ° @- ~ g
(EUR/) _—

e00 35

*  Za predpokladu inflaéné upravenych trznich cen pro 2025 z bfezna 2021, eskalovanych do roku 2030
**  Za predpokladu inflaéné upravenych trznich cen pro 2025 z 8. zafi 2022
*** Za predpokladu inflaéné upravenych trznich cen pro 2026, eskalovanych do roku 2030



AKCELERUJEME NAPLNOVANI PLATNE STRATEGIE.
STRATEGICKE SMERY VIZE 2030
— CISTA ENERGIE ZITRKA

Strategicke teze Vize 2030
CISTA ENERGIE ZITRKA

Premeénit vyrobni portfolio na nizkoemisni a dosahnout klimatické neutrality
I Efektivni fizeni jadernych elektraren a priprava podminek pro realizaci nového jaderného zdroje v ramci
posileni energetické bezpecnosti CR

I Efektivni Fizeni panevnich elektraren a dekarbonizace vyrobniho portfolia CR (v&. transformace
teplarenstvi)

I Rozvoj obnovitelnych zdroju (OZE) pfi naplfiovani Ceského klimaticko-energetického planu

36



ZVYSIME VYROBU Z JADERNYCH ELEKTRAREN NAD 32 TWH

EBITDA Jadro Vyroba jadernych elektraren
mid. K& TWh
32,0 32,5
30,0

D@ D

29

2020 2030 2020 2025

2025 2030

Roéni Capex* Velkoobchodni ceny elektriny**

ZvysSime vyrobu ze stavajicich
elektraren nad 32 TWh

* Prodlouzenim cyklu vymény paliva

¢ Optimalizaci udrzby

e ZvySenim kapacity az o 50 MW
Planujeme zahajeni vystavby nového
bloku v Dukovanech za predpokladu

dosazeni dohody o podpUlrném
mechanismu s ¢eskou viadou

Pripravime se na potencialni vystavbu
malych modularnich bloku po roce
2040 s celkovou kapacitou 1 000 MW

mid. K&, prdmér EUR/MWh
2021-25 2026-30 2020 2025 2030
o000 * Ztoho cca. 4 mld K¢ ro¢né jsou nakupy jaderného paliva, nezahrnuje investice do nového jaderného bloku v letech 2025-2030 z dlivodu pfedpokladaného 100% financovani statem 37

** Trzni ceny z bfezna 2021, inflacné eskalovany a s uplatnénou citlivosti



DO ROKU 2030 NAVYSIME KAPACITU OBNOVITELNYCH E

ZDROJU O 6 GW

EBITDA Obnovitelné zdroje

Stavajici aktiva, mld. K&*

10

2020 2025 2030

Roc¢ni Capex**
mid. K&, pramér

2021-25 2026-30

Instalovany vykon OZE

GW Fotovoltaika, vitr

Vodni elektrarny

6,2
1,7
0,2
2,0 2,0 2.0
2020* 2025 2030
Velkoobchodni ceny elektfiny***
EUR/MWh
2020 2025 2030

* Hodnoty za rok 2020 nezahrnuji pfispévek rumunské vétrné farmy s 600 MW, ktera byla prodana 31.3.2021

** Capex konzervativné pfedpoklada nulové dotace z Modernizaéniho fondu, z dlivodu jejich nejisté vyse
*** Dosazena cena z OZE bude nizsi o tzv. ,shape discount* (0,8-0,9) oproti uvedenym velkoobchodnich cen elektfiny

Budeme se soustredit na rozvoj
obnovitelnych zdroju v Cesku

Rozvoj OZE bude v letech 2022-
2030 podporovan investiénimi
dotacemi z Modernizaéniho
fondu

NavySime kapacitu ukladani
elektfiny na vice nez 300 MWe

38



MODERNIZACNI FOND PODPORI ROZVOJ FOTOVOLTAIKY V =
CESKU

Indikativni alokace prostredku Podpora OZE z Modernizacniho Fondu

Moderniza¢niho fondu na razné dotacni V letech 2021-2030 bude k dispozici ~150 mid. K&* na

titu|y Ostatni 4% investi¢ni dotace projektl vystavby OZE, z ¢ehoz je 60 % urceno
statni 0

Doprava 10% prioritné pro projekty sou¢asnych vyrobcu elektfiny

Skute¢na vyse podpory bude uréena v aukcich, maximalni
Teplo 26% vySe dotace je stanovena na 50 % z celkovych vydaju a
na 6,2-7,3 m KE/MW**

Vyrobena elektfina bude prodavana za trzni ceny

Cesko alokovalo prvni investiéni podporu

Energeticka
ucinnost 17% Byla schvalena podpora 1,0 mid. K& pro 17 projektt o celkovém
vykonu 173 MW piedloZzenych CEZ (z 22 projekt(i s 211 MW).
Projekty musi byt realizovany nejpozdéji do 60 mésicu od vydani
rozhodnuti.

DalSi termin pro podani zadosti je 31. fijna 2022.

Obnovitelné
zdroje 39%

ooe * Za predpokladu ceny povolenky 80 EUR/t bude k dispozici v Moderniza¢nim fondu 394 mid. K&, z toho 38,7% prostfedk( je uréeno na podporu obnovitelnych zdrojd 39
** Maximalni dotace na MW je ur€ena velikosti projektu a typem instalace (stfeSni vs. pozemni)



UZAVIRAME UHELNE ELEKTRARNY, VYROBA TEPLA BUDE E

TRANSFORMOVANA NA NIZKOEMISNI
EBITDA Emisni zdroje atézba  Vyroba z uhli a plynu

Stavajici aktiva, v mld. K Stavajici aktiva, TWh

B Plyn a biomasa
B uhli

Bl Stavajici aktiva

I Nova aktiva

25,6

10

18,5-19,5

16,0-17,0
4,5-5,5
9,5-10,5
2020 2025 2030 2020 2025 2030
Roéni Capex* Uhli a plyn

mid. K&, primér

GW

2021-25 2026-30

eeee *  Zahrnuje 3,5 mld. K& pramérnych roénich investic do novych kapacit na plyn a biomasu

Dekarbonizace nasich tepelnych
elektraren a transformace
soucCasnych uhelnych lokalit na
nové aktivity

Nové plynové elektrarny budou
pfipravené na spalovani vodiku

Rust EBITDA mezi roky 2025 a
2030 je umoznén novymi
plynovymi kapacitami s lepSimi
marzemi ve srovnani s uhlim

40



SKUPINA CEZ PLANUJE ZVYSENI VYROBY Z OBNOVITELNYCH =
ZDROJU, JADRAA PLYNU

2 sadro Vyroba elektiiny Skupiny CEZ

Bezpeéné navysime vyrobu ze sou€asnych (Stavajici aktiva, v TWh)

elektraren nad 32 TWh v priméru a dosahneme

60letou Zivotnost 55 6 57,0
Postavime novou jadernou elektrarnu v & unii
Dukovanech (ny zemni plyn
}-5" Obnovitelné zdroje _
Vybudujeme 1,5 GW do 2025 a 6 GW do 2030. i OZE
2=~ Voda

NavysSime instalovany vykon akumulace
elektfiny alespori o 300 MWe do 2030.

Tradi¢ni energetika

"55 Dekarbonizujeme teplarenstvi a transformujeme
nase uhelné lokality na nové aktivity

?\;\)a Jadro

Vybudujeme nové plynové kapacity, které budou
pfipraveny na spalovani vodiku. 2021 2030
Bezemisni vyroba (v %)

41



DO ROKU 2030 SNIZIME PODIL VYROBY ELEKTRINY Z UHLI =
NA 12,5 % A ZCELA UKONCIME DO ROKU 2038

Ocekavany vyvoj instalované kapacity Postupné ukoncujeme provoz uhelnych
uhelnych elektraren elektraren
(GW) | . , , .
Neinvestujeme do novych uhelnych kapacit
@ Bl Hnédouhelné elektrarny V roce 2020 snizena uhelna kapacita o 1 719 MW, dalSich
8,1 Modernizované 500 MW uzavieno b&hem roku 2021 | ’ ’
hné&douhelné elektrarny Po roce 2030 budou v provozu pouze 3 modernizované uhelné
4.4 X . . elektrarny
43 Bl Corouhelné elekiramy 5 4chod od uhli do roku 2038 v souladu s doporugenim
08 | 09 | 3.0 Uhelné komise nebo dfive v zavislosti na platné legislativé
’ 22 [ 08| 2,2 (soudasna vlada mifi k roku 2033)
n_m 2,2 2,2 0 Vytézené uhli vyuzivano prevazne ve
2015 2021 2025 2030 2038 vlastnich elektrarnach, objemy tézby klesaji
Podil uhli na celkovych Podil uhli na vyrobé elektriny Skupina CEZ vyt&zila 15,9 miliond tun uhli, z toho pouze 26%
trzbach* (%) (%) prodano tfetim stranam

Objem vytézeného uhli bude postupné klesat az na 8 mil tun v

@@ @@@ roce 2030 a bude tedy reagovat na snizovani kapacity uhelnych

elektraren provozovanych Skupinou CEZ.

2021 2025 2030 2021 2025 2030 Ukon¢€eni tézby uhli do roku 2038 v souladu s doporucenim
Uhelné komise, t.j. podstatné dfive néz budou vytézena loziska
uhli

YO . 42

Podil prodeje elektfiny, tepla a externi trzby z prodeje uhli



DOSAHNEME UHLIKOVE NEUTRALITY DO ROKU 2040

Snizeni emisni intenzity CO, Skupiny CEZ
(t CO,e/MWh)

> -58%
*
. SCIENCE
BASED
" TARGETS
uhlikova

0,38
0,34
0,29
0,26
I l ]
. neutralita

2019 2020 2021 2025 2030 2040

Uplna

* Skupina CEZ se zavazuje snizit SCOPE 1 a 2 emise sklenikovych plynd o 50 % na MWh do roku 2030 oproti zakladnimu roku

2019. Cilova hranice zahrnuje biogenni emise a odstranéni emisi spojené s vyuzivanim bioenergie. Skupina CEZ se rovnéz
000

zavazuje snizit absolutni SCOPE 3 emise sklenikovych plynl z uZiti prodanych produkt o 30 % ve stejném c¢asovém horizontu.

Nas kratkodoby cil byl
schvalen SBTi.*

Rychlost snizeni emisni
intensity CO, do roku
2030 je v souladu s
Parizskou dohodou ,well
bellow 2 degrees”

Dosahneme klimatické
neutrality do roku 2040 v
dle scénare do 1,5 stupné
v souladu s validaci SBTi

Investi€ni plan zcela
v souladu s dekarbonizacni
strategii
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AKCELERUJEME NAPLNOVANI PLATNE STRATEGIE.
STRATEGICKE SMERY VIZE VISION 2030- CISTA ENERGIE
ZITRKA

Strategické teze Vize 2030

CISTA ENERGIE ZITRKA

Premeénit vyrobni portfolio na nizkoemisni a dosahnout klimatické neutrality
Efektivni fizeni jadernych elektraren a pfiprava podminek pro realizaci nového jaderného zdroje v ramci
posileni energetické bezpecénosti CR

I Efektivni Fizeni panevnich elektraren a dekarbonizace vyrobniho portfolia CR (vé. transformace
teplarenstvi)

I Rozvoj obnovitelnych zdroju (OZE) pfi naplfiovani ¢eského klimaticko-energetického planu

Poskytovat nejvyhodnéjsi energeticka reseni a nejlepsi zakaznickou zkusenost na trhu

Modernizace a digitalizace distribuce a prodeje v CR, rozvoj komplexnich sluZeb se zfetelem na potfeby
zakazniku

Rozvoj energetickych sluZzeb (ESCO) v CR pfi naplfiovani eského klimaticko-energetického planu

I severni ltalie a Polska

Rozvoj energetickych sluzeb (ESCO) v zahraniCi s cilem dosazeni vyznamné pozice na trzich Némecka,

44



VYBUDUJEME DIGITALNI DISTRIBUCNI SOUSTAVU E

EBITDA distribuce Vyvoj RAB nvestujeme do Smartgridsa
Stavaijici aktiva, mid. K& mid. K& decentralizace k dalSimu rozvoji stabilni
a digitalni distribuCni soustavy, vcetné

189 rozvoje optickych siti
@ @ 158 2030 cile digitalni transformace

22 80 % spotfeby pokryto chytrymi

20

elektroméry

107 80 % vzdalené métenych
transformatord
11 000 km optickych siti
(ve srovnani s 4 200 km dnes)
2020 2025 2030 2020 2025 2030 v . yex
Zvysime spolehlivost sité
Roéni Capex Umoznime pfipojeni decentralni
mid. K&, primér vyroby
EfektivnéjSi fizeni siti a snizeni
<D O nékladu
2021-25 2026—30 VyUZItI' OptICk}'/Ch siti pro

telekomunikaéni sluzby

Y ) 45



NAVYSIME ZAKAZNICKOU BAZI A UDRZIME VYSOKOU

ZAKAZNICKOU SP

EBITDA retail
CEZ Prodej, mld. K&

@ D
4 3,4 3,

3,

2020 2025

2030

OKOJENOST

Pocet zakaznikU
miliony

5

2030

2020 2025

Roéni Capex
mid. K&, prdmér

B Plyn [ Elektfina

2021-25 2026-30

B2C

Digitalizujeme 100 % nasich
kli€ovych zakaznickych
procesu do 2025

Rostouci kvalitou sluzeb udrzime
nejvyssi NPS (Net Promoter
Score) z velkych dodavatelu
elektfiny a zvétSime nasi bazi
zakazniku

Domacnostem nabidneme
produktové portfolio, které jim
umozni dosahnout energetickych
uspor a snizit emise

e

Zlepseni EBITDA pres rostouci
konkurenci na komoditnich
produktech
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POROSTEME V ENERGETICKYCH SLUZBACH

PODPOROVANIM DEKARBONIZACE NASICH ZAKAZNIKU

EBITDA ESCO ESCO trzby
mid. KC mld. KC

ESCO CZ & SK nekomoditni sluzby
B ESCO zahranigi

0,

8

Komodita
Bl Nekomoditni sluzby

5

2020* 2025 2030 2020 2025 2030
Roéni Capex** EBITDA marze (%)***
mid. K&, prdmér mid. K&, prdmér
2021-25 2026-30 2020 2025 2030
eees * 2020 EBITDA byla negativné ovlivnéna pandemii Covid-19, 2019 EBITDA ve vySi 1,4 mid K& poklesla na 0,6 mid K&

** V€etné finan¢nich investic
*** Pouze nekomoditni sluzby; EBITDA marze (2020) negativné ovlivnéna pandemii Covid-19, EBITDA marze (2019): 6,5%

B2B

Umoznime efektivni snizovani
emisi a doruCovani energetickych
uspor i pro nase klienty v
prumyslu, municipalitach a statni
spravé v souladu s EU cilem
doruCovani energetickych uspor
ve vysi 39-40 %
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DODATECNYM ZDROJEM RUSTU BUDOU DALS| OBLASTI
VYROBY BATERII A ELEKTROMOBILITY

Baterie jako sluzba Ecosystém Automobily jako systémy
(BAAS) elektromobility pro skladovani energie
(ESS)

VyuZiti baterii v autech v
Ceském distribuénim systému

Ecosystém dodavatelti komponentu

. Tézba a yrobz L gre Automobilova [/t
hodnotovy . aktivnich Vyroba élankGi  baterii do . o Recyklace
v ox zpracovani Soe o vyroba bateriovych
retézec materialu modulu <o
clanku
Téib_a Iithiavrja Cinovci - Partnerstvi pro udrZitelnou a Vyuii_t’i pouZzitych Investice (JV) do
Realizace tézby a zpracovani nakladové efektivni vyrobu baterii pro rozvoje infrastruktury
lithia na Cinovci pro dodavky do bateriovych &lanki.. skladovani velkého

Gigafactory na recyklovani

mnozstvi energie

Vyroba obnovitelné energie
pro zasobovani celého

[==]i=
ecosystému elektromobility . . L. . .
Sluzby mobility Spole€éna monetizace Dobijeci infrastruktura
E energetickych sluzeb
Integrace infrastruktury CEZ se softwarem Vystavba dobfjecich mist v CR a zajisténi zelené
vyrobct automobilll, napf. pro vyhledani eneraie oro dobiieni
nejbliz&i nabijeci stanice. gep jent.
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VYROBA BATERIi A ELEKTROMOBILITA PREDSTAVUJI

DODATECNE ZDROJE RUSTU

Pomeérna EBITDA z aktivit Tézba a zpracovani lithia na
bateriového retézce* Cinovci
Bateriovy hodnotovy retézec .
V mid. K& Skupina CEZ vilastni 51% podil v
(+110% J Geomet, ktery vlastni prava k
5 lozisku
Pilotni linka na zpracovani rudy je
1 v pfipravé
Probiha pfiprava technické a
0 finanéni studie proveditelnosti

2020 2025 2030
V roce 2023 oc¢ekavano

Roéni Capex* rozhodnuti o proveditelnosti tézby

mid. K&, pramér

2021-25 2026-30

Vyroba baterii

Diskutujeme moznosti
partnerstvi pfi vystavbé tovarny
na vyrobu baterii

Infrastruktura pro
elektromobilitu

Do roku 2025 Ctyrikrat
navySime nabijeci kapacitu a
budeme provozovat alespon
800 nabijecich stanic

* Hodnoty EBITDA a CAPEX predstavuji 51% podil Skupiny CEZ na projektu t&Zby lithia a 10% podil na tovarné na vyrobu baterii. Tyto projekty pravdépodobné nebudou pIné konsolidovany. 49



MAME AMBICI PATRIT MEZI ESG LIDRY E

Aktualni ESG rating”*

Cilem Skupiny CEZ je

/PéE\ E :E m IBERDROLA dosahnout minimalné 80 %
In 2021 ESG skoére* do 2023
Jseor cnoe
RWE Pro jednotlivé oblasti ESG
Verbund : : e .
o jsme si stanovili zakladni cile
TesRon cnel vychazejici z metodik

stanovovani ESG ratingu

10%  20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

000
*  Primér skére dle ESG agentur MSCI a Sustainanalytics v procentech nejlepsiho dosazitelného skore. 20



PRO DOSAZENI|I TETO AMBICE JSME SI STANOVILI CILE VE

VSECH TRECH OBLASTECH ESG

ESG zavazky Skupiny CEZ

Zivotni prostredi

Snizime emise CO, v souladu s
Pafrizskou dohodou "well below 2
Degrees® do 2030 (snizeni z 0,38
tCO,e/MWh v 2019 na 0,26 v 2025 a na
0,16 v 2030)

Snizime podil vyroby elektfiny z uhli
Z 39% v roce 2019 na 25 % do roku
2025 ana 12,5 % do roku 2030

Vybudujeme 1,5 GW OZE do roku 2025
a 6 GW OZE do roku 2030

Snizime NO, z 23 kt v roce 2019 na 13
kt v roce 2025 a 7 kt v roce 2030

Zredukujeme SO, z 21 kt v roce 2019
na 6,5 kt v roce 2025 a 3 kt v roce 2030

Socialni vztahy

Rizeni spoleénosti

Budeme i nadale dobrym korporatnim
obéanem, ktery rozviji dobré vztahy s
komunitami

Udrzime pozici nejatraktivnéjsiho
zaméstnavatele pro budouci talenty i
stavajici zaméstnance

Zajistime spravedlivou transformaci
pro vSechny zaméstnance dotcené
odchodem od uhli pfeskolenim,
rekvalifikaci nebo kompenzaci

Udrzime nejvyssi NPS (Net Promoter
Score) z velkych dodavatelu elektfiny

Digitalizace vSech kliCovych
zakaznickych procest do 2025

Dosahneme 30 % zastoupeni zen v
managementu

Zvysime frekvenci skoleni
zaméstnancu v Etickém kodexu, od
roku 2022 a dal ro¢né proskolime min.
95% zaméstnancu
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SHRNUTI A HLAVNI INVESTICNI BODY E

Urychlujeme naplnovani strategie, abychom tézili z energetické transformace
¢ Transformujeme se na nizkoemisniho vyrobce elektriny

e Poskytujeme nakladové nejefektivnéjsi energeticka reseni a nejlepsi zakaznickou zkusenost na
trhu

Rozvijime Skupinu CEZ odpovédné a udrzitelné
* NasSe nové ESG cile nam umozni zvysit nas ESG rating na 80 %
® Snizime emisni intenzitu o vice nez 50 % do roku 2030

Nabizime atraktivni dividendu a souc¢asné silny uvérovy rating
e Ocekavana EBITDA vzroste o 40 % do roku 2030 za predpokladu stabilnich cen elektfiny

e Dividendova politika: vyplatni pomeér 60-80 % od 1. ledna 2023, schvalena dividenda 48 K¢ na akcii
ze zisku 2021

e Cil zadluzeni: Cisty finanéni dluh k EBITDA mezi 2,5x and 3,0x

e00 52
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TRH S ELEKTRINOU V CR JE INTEGROVANY SE SOUSEDNIMI =
STATY

Fyzické toky elektfiny v roce 2021 a aktualni ceny elektriny Ceské a némecké ceny elektiiny
EUR/, zakladni pasmo, forwardy na dalSi rok

830
730
630

530

430

CZ €569 ,
Cisty export 11.1 TWhJ

330

230
130 —CR

. —Nemecko

30
srpen 20 listopad 20 unor 21 kvéten 21 srpen 21 listopad 21 Unor 22 kvéten 22
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CENY KOMODIT V ROCE 2021 VYRAZNE VZROSTLY AV =
ROCE 2022 ZUSTAVAJi VOLATILNI

Emisni povolenka' Cena plynu? Cena uhli?
EUR/ EUR/MWh EUR/t
120 350 350
—v+1 il
—Y+2 L
100 300 300 Y+2
250 250
80
200 200
60
150 150
40
100 100
20 . "
0 0
XI1-20 111-21 VI-21 IX-21 XII-21 11-22 VI-22 0 Xl11-20 -21 VI-21 IX-21  Xll-21 11-22 VI-22

X1-20  1-21  VvI-21  1X-21 Xll-21  1l-22 VI-22
(T 1)

1. EU povolenky, Y+1 forwardy, 2. Nizozemsko TTF, 3. API2 uhli



SPREADY NA ELEKTRINE: ZLEPSENI HNEDOUHELNEHO =
SPREADU, VOLATILITA CSS A CDS

Cista elektfina (elektfina minus povolenka)! Cisty plynovy spread (CSS)2 Cisty uhelny spread (CDS)*
EUR/MWh EUR/MWh, tydenni prameéry EUR/MWh, tydenni prameéry
1000 140 00
900 ——vy+1 120 —VY+1 500 —Y+2
goo Y12 100 Ve
700 80 400
600 60 300
500 40
200
400 20
0 A\
200 -20
0
100 -40
I -60 -100
0 XI1-20 11-21 VI-21 IX-21  Xll-21 111-22 VI-22 Xl11-20 1-21 VI-21 IX-21 Xll-21 11-22 VI-22

X-20  1I-21 VI-21  IX-21  Xl-21  1lI-22  VI-22

(Y 57
1.Ceské zakladni pasmo Y+1 - povolenka (36% G&innost) 2. Némecko (55% uginnost) 3. Némecko (38% Ud&innost)
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““ PLNIME STRATEGICKE CILE VIZE 2030 — CISTA ENERGIE ZITRKA - PILIR I.
PREMENIT VYROBNI PORTFOLIO NA NIZKOEMISNI A DOSAHNOUT

UHLIKOVE NEUTRALITY

Hlavni strategické ambice VIZE 2030

» Navysime bezpeéné vyrobu ze stavajicich jadernych zdroju nad 32 TWh roéné a dosahneme 60leté zivotnosti.
* PokraCujeme v prfipravé vystavby nového jaderného bloku v Dukovanech.

* Vybudujeme 6 GW OZE do roku 2030, z toho 1,5 GW do roku 2025.

* Dekarbonizujeme teplarenstvi a po odklonu od uhli pfeménime nasSe uhelné lokality na nove aktivity.

* Vybudujeme nové plynoveé kapacity, které budou pfipraveny na spalovani vodiku.

* Snizime podil vyroby elektfiny z uhli na 25 % do roku 2025 a na 12,5 % do 2030.

e

— 2021: Dokoncéené aktivity a vybrané udalosti

« JE Dukovany a JE Temelin pfekonaly cil vyroby elektfiny 30,5 TWh
(30,7 TWh).

« Dokonceno navyseni dosazitelného vykonu 1. bloku ETE 0 4 MW,
na 1 086 MW, (vyména dvou novych separatoru - pfihfivacl pary
v nejaderné cCasti elektrarny).

* JE Dukovany a JE Temelin prosly uspésnou provérkou MAAE
se zamérenim na fyzické a kybernetické zabezpeceni.

» Ukoncen provoz elektrarny Energotrans 3 (500 MW).
* V ramci dotaéniho programu RES+ podany fadné zadosti na 22
projektu fotovoltaickych zdroji s instalovanou kapacitou 211 MWp.

2022: Hlavni cile a priority
Trvalé zvySovani bezpecnosti a digitalizace jadernych elektraren

Vyroba jadernych elektraren nad 30,5 TWh a realizace projektd vedoucich
k navySeni disponibility
Obnoveni povoleni pro 2. vyrobni blok ETE

NJZ Dukovany (zahajeni vybérového fizeni na dodavatele a ziskani uzemniho
rozhodnuti)

PFipraveny projekty fotovoltaickych zdroja CEZ pro uplatnéni v ramci dotaéniho
programu RES+ s instalovanou kapacitou stovek MWp

Zahajeni pripravy nizkoemisniho feSeni dodavek tepla v€etné fizené
decentralizace ve vazbé na postupné aktualizované Koncepce lokalit
a nahrazeni tak dodavky tepla z velkych uhelnych elektrarenskych zdroju
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PLNIME STRATEGICKE CILE VIZE 2030 — CISTA ENERGIE ZITRKA
DEKARBONIZACNI A EMISNI CILE

— Hlavni strategické ambice VIZE 2030

Snizime emise CO, do roku 2030 v souladu s Pafizskou dohodou ,well bellow 2 degrees”.
Snizime emisni intenzitu na 0,26 t CO,e/MWh v roce 2025 a na 0,16 t CO,e/MWh v roce 2030.
Do roku 2030 zcela ukoné&ime vyrobu tepla z uhli. Uplné uhlikové neutrality dosahneme do roku 2050.

Snizime emise NO, z 23 kt v roce 2019 na 13 kt v roce 2025 a 7 kt v roce 2030 a SO, z 21 kt v roce 2019 na 6,5 kt v roce 2025 a 3 kt v roce 2030.

tco,emwh  EMisniintenzita CO.e pri vyrobe Oxid sifigity (SO,), oxidy dusiku (NO,)

elektriny a tepla tis. tun
o0 zavérné zdroje 40
0,60 v Némecku Oxid sifigity = Oxidy dusiku
: D D :
0,40 nové paroplynove 19 4
K zdroje 20 !
! 14,3 1413 1413
0,20
0,34 0,29 0,31 10 7,8 7,4
0,10 :
0’00 I I I 0 T T 1
2020 2021 E 2022 2020 2021 E 2022

Emisni intenzita Skupiny CEZ v roce 2021 dosahla hodnoty 0,29 CO.,e/MWh a klesla o 13 % oproti roku 2020 (0,34 CO,e/MWh), coZ odpovida cca 84 % emisi
noveho paroplynového zdroje a cca 45 % emisi produkovanych zavérnym vyrobnim zdrojem urcujicim aktualni trzni ceny v Némecku.
Emise SO, v roce 2021 dosahly hodnoty 7,8 tis. tun a klesly oproti roku 2020 o 45 % a emise NO, dosahly 14,3 tis. tun (mezirocné o 26 % meéné).

Uvedeny ukazatel CO,e odpovida emisim dle definice ,SCOPE 1 protokolu GHG*. V podminkach Skupiny CEZ se jedna o emise souvisejici se spalovanim fosilnich

paliv pfi vyrobé elektrické energie a tepla (emise CO,, CH, a N,O) a emise CO, z dopravy. Déle ukazatel zahrnuje i emise CH, a N,O ze spalovani biomasy, emise
CH, z t&Zby uhli a emise HFC, PFC a SF; z klimatiza¢nich a dalSich zafizeni.
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PLNIME STRATEGICKE CILE VIZE 2030 — CISTA ENERGIE ZITRKA - PILIR II.
POSKYTOVAT NEJVYHODNEJS| ENERGETICKA RESENi A NEJLEPS]

ZAKAZNICKOU ZKUSENOST NA TRHU

- Hlavni strategické ambice VIZE 2030
* Investujeme do Smart grids a decentralizace k dalSimu rozvoji stabilni a digitalni distribu¢ni soustavy vCetné rozvoje optickych siti.

Digitalizujeme 100 % klic¢ovych zakaznickych procest do 2025.

Rostouci kvalitou sluzeb udrzime nejvy$Si NPS (Net Promoter Score) z velkych dodavatell elektfiny a zvétSime nasi bazi zakaznik.
Vybudujeme infrastrukturu pro elektromobilitu — z&tyfnasobime dobijeci vykon a budeme provozovat min. 800 stanic do roku 2025.

Dale rozvineme nasi roli dekarbonizaéniho leadera — umoznime efektivni sniZzovani emisi a v souladu s EU cilem doru€ovani energetickych uspor
ve vySi 39 - 40 % pomuzeme s Usporami i nasim klientim v pramyslu, municipalitach a statni spravé.

- 2021: Dokoncené aktivity a vybrané udalosti

e

- Na distribuénim uzemi CEZ Distribuce vybudovano 632 km novych
optickych tras, celkem je dokonceno 4 712 km optickych tras.

« CEZ Distribuce ma jiz 4 727 ks dalkové ovladanych prvki a pres 8 100 ks
dalkové komunikovanych stanic.

* Po ukonceni €innosti Bohemia Energy a dalSich obchodnikl bylo na
uzemi CEZ Distribuce pievedeno k dodavateli posledni instance témé&f
400 tisic odbér. mist a CEZ Prodej ziskal vice nez 380 tis. zakaznika.

- Zahajena strategicka spoluprace CEZ Prodej s Ceskou postou.

- CEZ Prodej pro své zakazniky nainstaloval 1 544 fotovoltaickych
elektraren (z nichz 999 obsahovalo bateriové feSeni) a 1 124 tepelnych
Cerpadel.

* Po covidu-19 obnoven organicky a akvizi¢ni rist ESCO aktivit.

2022: Hlavni cile a priority
Priprava distribu¢ni sité pro rist OZE a elektromobility a navySeni ro¢nich
investic do distribu€nich siti o vice nez 1 mld. K¢ na 14,5 mid. K&
Digitalizace zakaznickych procesi CEZ Distribuce a CEZ Prodej

a naplnéni strategickych cilG v oblasti obsluhy koncovych zakaznik
Pokracovani dynamickeého ristu na trhu technologickych produktt (FVE

a tepelna Cerpadla) — CEZ Prodej cili na vice nez 3 800 instalaci

PIny nabéh strategické spoluprace CEZ Prodej s Ceskou postou
v oblasti obsluhy a akvizic — do konce roku 2022 bude otevieno dalSich 58
pobocCek nad ramec 15 pobocek jiz otevienych ke konci roku 2021

Realizace riistové strategie ESCO v CR i v zahraniéi a celkova ambice na
urovni ESCO trzeb ve vysi 31,5 mld. KE.
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CESKA REPUBLIKA: PREHLED REGULATORNICH E
PARAMETRU PRO DISTRIBUCH

= Regulovano ERU (Energeticky regulacni ufad, www.eru.cz)
= Hlavni komponenty regulacni vzorce pro distribuci elektfiny

= Povolené vynosy = provozni naklady+ odpisy + vynosnost RAB — ostatni korekce vynosu +/- Faktor
kvality+ Trzni faktor

= Regulovana baze aktiv (RAB) upravena ro¢né o hodnotu Cistych investic a pfecenovaci trajektorii

= Vynosnost (WACC nominalni, pfed dani) — 6,54% pro 2021-2025

= Provozni naklady indexovany o index mzdovych nakladu a index cen podnikatelskych trzeb. V 5. regulacni
periodé je faktor efektivity nastaven na 0,2% roc¢né.

= Faktor kvality— pozadované hodnoty ukazatell SAIDI a SAIFI. Maximalni bonus a penalizace +/- 4%
povoleného zisku. Momentalné neutralni dopad na CEZ Distribuce.

= Trzni faktor zohledriuje neoCekavané naklady, které nebyly planovany (napf. povinnosti z nové legislativy).
Nikdy nebyl v pfipadé CEZ Distribuce pouzit.

Regulaéni
parametry

= 5% regulacni perioda 1.1.2021 az 31.12.2025,

Regulaéni = Hlavni priority:

perioda - Snizeni povolenych nakladu oproti pfedchozi periodé (zohledriujici skutecné naklady pfedchozi periody);
- Tlak na kvalitu a bezpec€nost distribuce (pfedepsané hodnoty SAIDI a SAIFI);

- Obnova a rozvoj siti motivovana rozumnymi regulacnimi parametry

= Od 1.1.2006 si zakaznici mohou volit dodavatele, trh je 100% liberalizovan
= Ceny za distribuce regulovany, ceny dodavané elektfiny — komodity nejsou regulovany

Liberalizace &

Unbundling
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CESKA REPUBLIKA: WACC V DISTRIBUCI

WACC stanovena dle vzorce CAPM:

WACC= (ko =) + | (kg ==) x(1-T) |

IE('E= rf+ﬁXMRP

kq = 17 + credit risk margin (CRM)

Bezrizikova urokova mira (r;) odvozena jako
median vynos(i na 10letém Ceském vladnim
dluhopisu za obdobi 10 let

Kreditni rizikova pfirazka stanovena jako rozdil
vynosu korporatnich dluhopisu s ratingem BBB a
10letych EUR vladnich dluhopist s ratingem AAA

Bezrizikova urokova mira(r)

Trzni rizikova prémie (MRP)

R nezadluzena

R zadluzena (R)

Naklady vlastniho kapitalu (k.)
Kreditni rizikova pfirazka (CRM)
Naklady dluhu, pfed zdanénim (k)
Dariova sazba (T)

Naklady dluhu, po zdanéni post-tax
Dluh/(dluh+Vlastni kapital)

WACC (nominalni, pfred zdanénim)

2,04%
6,54%
0,51
0,90
7,94%
1,09%
3,14%
19%
2,54%
48,92%
6,54%
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ZVYSENI HLAVNICH ESG RATINGU JE ODRAZEM USILI CEZ E

O UDRZITELNOST

ESG rating pro CEZ

M S C I S&P Global
o Ratings
(nejlepsi az AAA az CCC 100 az 0
nejhorsi)

/. ~

50

m 2021 m 2022 12020 m 2021

o1 A
i__) SUSTAINALYTICS

a Morningstar company

ISS ESG> N'CDP

A az D-

=

C C

m 2020 = 2021
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HLAVNI ESG INDIKATORY E

Zivotni prostredi Socialni vztahy Rizeni spole¢nosti
| | 2019 2020 2021 _ 2019 | 2020 | 2021
Emise (Scope 1) COI\g ; 26,1 23,4 19,0 Podet 000’ 324 326 Zasedani dozor¢i rady
| zaméstnanc Ugast élenti dozor&i % 97,9 981 96,2
Emise (Scope 2) M t 0,4 0,3 0,1  Fluktuace % 10,4 99 10,3 rady
COze zaméstnancu Podil nezavislych &lent % 50 50 50
Emise (Scope 3) Mt 18,3 174 11,2  Podil % 26% 26% 189  dozordi rady
CO2e zamestnancu v Podilzen v dozoréi radé % 83 83 83
Emisni intenzit tCO2e/ 0,38 0,34 0,29 odborech
misni intenzita e , , , _ Pocet &lenc -
(vyroba elektfiny a MWh Dary mil. K& 349 397 319 ra%c):/et clenu dozorci # L L 12
tepla) o
Smrtelné urazy # 0 3 1 Sl S e % 158 16,0 13,5
Sp’otreba vodyv_ m3/MWh 1,46 1,37 1,27 Hodiny Skoleni 000’ 624 665 880 vrcholovém vedeni
(vyroba elektfiny a
tepla) Pracovni Urazy # 363 147 130
Vyroba energie - 000’ TJ 603 563 524  Podil zen mezi % 216 214 20,5
neobnovitelna paliva zaméstnanci
Klimaticka neutralita: Rok 2050 2050 2040*  SAIDI m’inuty/’ 233 220 214
Prabézné cile** 2025 2025 2025 zakaznika
2030 2030 2030
Odpady (non- 000’ t 204 64 59 quaf na vyvoj mil. K& 961 1031 952
hazardous) a vyzkum
Podil inst. vykonu s % 98 91 88
ISO 14001 certifikaci * Soucasny cil dosazeni klimatické neutrality je rok 2040

Y ** Prubézné cile jsou validovany SBTi 67



VYBRANE UDALOSTI ZA UPLYNULE CTVRTLETI
OBLAST ESG A STRUKTURA CINNOSTI CEZ DLE EU TAXONOMIE

Vybrané udalosti v oblasti ESG

SBTi validovala klimatické cile CEZ pro rok 2030. Jsou v souladu

Vv,

Validace CEZ dosahl jako prvni eska firma.

Skupina CEZ se zavézala k dosaZeni klimatické neutrality jiz v
roce 2040.

Vlydana Zprava o udrzitelném rozvoji Skupiny CEZ* nové reportuje
podle EU taxonomie a dalSich standardd (SASB, WEF). Vybrané
ukazatele byly auditovany na zakladé standardt GRI a v souladu
s normou ISAE 3000.

Spustén novy ESG web CEZ** pro snazs$i komunikaci s
ratingovymi agenturami a dalSimi stakeholdery.

Skupina CEZ se pfipojila k mezinarodni iniciativé ,CEO Water
Mandate“ s povinnosti pravidelného transparentniho reportingu o
plnéni zavazku udrzitelného hospodareni se sladkovodnimi zdroji
a bezpecnému pfistupu k nim.

Evropsky parlament schvalil do¢asné a podminéné zafazeni
jaderné energie a zemniho plynu mezi zelené investice v ramci
tzv. evropské taxonomie udrzitelnych investic.

Aktivity Skupiny CEZ ocenuji ratingové agentury
Po navyseni ESG ratingu od MSCI na trovei AA (nardst z BBB) patii CEZ mezi 33 % nejlepsich energetickych spole&nosti.

Struktura éinnosti Skupiny CEZ 2021 dle EU taxonomie

15(“ 30% 18? 37% 23%
4%
Pr9vozn| CAPEX OPEX
vynosy ’
36% Il9% 24% 3%, 35%

ZPUSOBILE é&innosti
NEZPUSOBILE - Pfechodné &innosti***

NEZPUSOBILE - Emisni
¢innosti

CAPEX = investice; OPEX = provozni naklady
*** jaderné, nizkoemisni paroplynové a kogeneracni zdroje

* link na Zpravu o udrzitelnosti https://www.cez.cz/cs/o-cez/udrzitelnost-a-etika/energie-pro-budoucnost/zpravy-o-udrzitelnem-rozvoji

** [ink na ESG web https://www.cez.cz/sustainability
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PRILOHA

Trh s elektrinou

Pokrok v realizaci Vize 2030 a klicové cile na rok 2022
Regulace distribuce

ESG indikatory

Hospodarské vysledky
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HOSPODARSKE A PROVOZNI VYSLEDKY

% E

1-6/2021 1-6/2022 Rozdil
Provozni vynosy CZK bn 108,2 130,5 +22,3 +21%
EBITDA CZK bn 31,6 59,3 +27,7 +88%
z toho: Soucasna aktiva* CZKbn 29,1 59,3 +30,2 +104%
EBIT CZK bn 6,1 44,2 +38,1 >200%
Cisty zisk CZK bn 1,6 33,6 +32,0 >200%
Cisty zisk ogistény** CZK bn 11,3 33,6 +22,4 +198%
Provozni cash flow CZK bn 23,6 41,7 +18,1 +77%
CAPEX CZK bn 11,7 12,1 +0,4 +3%
1-6/2021 1-6/2022  Rozdil %
Instalovany vykon*** GW 12,3 11,8 -0,5 -4%
Vyroba elektfiny TWh 27,3 26,8 -0,5 -2%
Distribuce elektfiny koncovym zakaznikiim TWh 19,2 18,3 -0,9 -5%
Prodej elektfiny koncovym zakaznikdm TWh 10,5 11,7 +1,2 +12%
Prodej plynu koncovym zakaznikim TWh 3,9 4.8 +0,9 +24%
Prodej tepla tis. TJ 15,7 13,5 2,2 -14%
Fyzicky pocet zaméstnanci*** tis. osob 27,0 27,3 +0,3 +1%

*  bez divestovanych aktiv. Rumunské spolecnosti prodany k 31. 3. 2021 a bulharské k 27. 7. 2021.
**  Cisty zisk ocistény = Cisty zisk upraveny o mimoradneé vlivy, které obecné nesouviseji s b&Znym hospodafenim daného obdobi (jedna se napf. o opravné

oee polozky k dlouhodobym aktivim a snizeni hodnoty goodwillu)

*** Kk poslednimu dni obdobi
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HLAVNI PRICINY MEZIROCNI ZMENY EBITDA E

mld. K&
70 - +32.4 +1,0 -0,1 -3,2 59,3
60 -

50 -
40
30 -
20 -
10 -
0 -

31,6

SOUCASNA +30,2 mid. Ké Sou&asni
AKTIVA +104 % > aktiva

29,1

1-6/2021 VYROBA TEZBA DISTRIBUCE PRODEJ 1-6/2022

Soucasna aktiva (+30,2 mid. K¢)

Segment VYROBA (+32,4 mld. K&):
Vliv extrémniho ristu trznich cen komodit na velkoobchodnim trhu a vliv vy$$iho prodeje a aktivace podpurnych sluzeb v CR (+21,5 mld. K&)
VySSi pfispévek zisku z obchodovani s komoditami na zahrani¢nich trzich (+7,1 mid. K¢)

Specifické doCasné vlivy souvisejici s pfecenénim zajistovacich kontraktd vyroby a s Casovymi swapy emisnich povolenek (+3,7 mld. K¢)

Segment PRODEJ (-3,2 mld. K¢):

Extrémni narlst Qofizovacich cen komaodit a volatility trhu, coz negativné ovlivnilo vhospodafeni prodejnich spoleénosti v CR (-3,0 mld. K&), z toho
retail segment - CEZ Prodej (-2,2 mid. K&) a B2B segment - ESCO spole¢nosti v CR (-0,8 mld. K¢&)

ooo * Divestovana aktiva v I. pololeti 2021 vygenerovala EBITDA (+2,5 mld. K&), z toho Rumunsko (+1,2 mid. K&) a Bulharsko (+1,2 mld. K¢&). 71



EBITDA SEGMENTU VYROBA

EBITDA (mld. K¢) 1-6/2021* 1-6/2022  Rozdil %

Bezemisni vyrobni zdroje 13,4 28,3 +14,9 +108% 6,1 12,8 +6,7 +112%
z toho jaderné 10,8 22,2 +11,4 +101% 4,5 9,8 +5,3  +115%
z toho obnovitelné 2,5 6,1 +3,6 +141% 1,5 3,0 +1,5 +103%

Emisni vyrobni zdroje 2,5 9,2 +6,7 >200% 0,1 2,8 +2,7  >200%

Trading 0,3 7,4 +7,1 >200% 0,3 2,0 +1,7 >200%

Specifické doCasné vlivy -2,6 1,1 +3,7 - -1,6 -8,4 -6,8 >200%

Segment Vyroba celkem 13,5 46,0 +32,4 >200% 4,7 9,2 +4,5 +94%

Meziroé€ni vlivy v . pololeti:

Jaderné zdroje (+11,4 mid. K¢):
e Obchodni vlivy (+10,8): cenovy vliv (+11,0), nizsi vnitroskupinové vynosy (-0,3)

® Provozni vlivy (+0,6): provozni disponibilita Temelin (+0,5) a Dukovany (+0,3), stalé provozni naklady (-0,2)

Obnovitelné zdroje (+3,6 mid. K¢):
e Obchodni viivy (+3,8): cenovy vliv (+1,2), podpurné sluzby a regulaéni energie (+2,6)

e Provozni vlivy (-0,2): vodni zdroje CR (-0,5), fotovoltaické zdroje v CR (+0,3), vé&trné elektrarny v Némecku (+0,1)

Emisni zdroje (+6,'{ mld. K¢):
e Obchodni vlivy CR (+6,7): cenovy vliv (+6,3), podpulrné sluzby a regulaéni energie (+0,4)

e Provozni vlivy CR (+0,4): provozni disponibilita (-0,1), prodej tepla (+0,2), obchod v arealu vyroben (+0,5),

stalé naklady (-0,2)
e Polsko (-0,4) zejména nizSi marze z vyroby v dusledku rastu nakladt na emisni povolenky

Trading (+7,1 mld. K¢):

e Vys$8i obchodni prop marze (+10,7), potencialni ztrata z plynovych kontraktd s Gazprom Export (-1,2), stalé naklady (-0,2)
e Ostatni obchodni a konsolidaéni vlivy (-2,2) zejména Cast marze realizovana na vyrobnich kontraktech s dodavkou 2023+

Specifické do€asné vlivy (+3,7 mld. K¢):

e Zisk z prodeje emisnich povolenek uréenych pro vyrobu na rok 2022 z |. Ctvrtleti, ktery je postupné eliminovan v ramci

vys$Si rezervy na emise vyroby (+2,0)

Pfecenéni ostatnich zajistovacich komoditnich kontraktt vyroby na rok 2022 a ostatni do¢asné vlivy 2022 (-0,9)

Docasné specifické vlivy v roce 2021 (+2,6)

(L L * bez divestovanych aktiv v Rumunsku a Bulharsku

Jaderné vyrobni zdroje (+5,3 mid. K¢):
e Obchodni vlivy (+5,1): cenovy vliv (+5,2), nizSi vnitroskupinové vynosy (-0,1)
®  Provozni vlivy (+0,2): provozni disponibilita (+0,3), stalé naklady (-0,1)

Obnovitelné zdroje (+1,5 mid. K¢): vyS$si realizaéni ceny elektfiny (+0,5), vysSi trzby
z podpulrnych sluzeb a regulacni energie (+1,1)

Emisni zdroje (+2,7 mid. K¢):
e CR: cenovy Viv (+2,6), podpuarné sluzby a regulaéni energie (+0,3)
e Polsko (-0,2) zejména nizSi marze z vyroby

Trading (+1,7 mld. K¢):

e Vy8Si obchodni prop marze (+5,8), vysSi stalé naklady (-0,2)

e Potencialni ztrata z plynovych kontrakta s Gazprom Export (-1,2)

e Ostatni obchodni a konsolida¢ni vlivy (-2,7) zejména ¢ast marze realizovana na vyrobnich
kontraktech s dodavkou 2023+

Specifické do¢asné vlivy (-6,8 mid. K¢):
e Eliminace doc¢asnych ziskll z obchodu s povolenkami pro vyrobu z I. tvrtleti 2022 (-2,3)
e Eliminace do¢asnych zisk(l zajistovacich obchod( vyroby z paroplynového zdroje

z |. Ctvrtleti 2022 a precenéni zajisténi vyroby z paroplynového zdroje na Il. pololeti (-3,9)
e Precenéni ostatnich zajist. komoditnich kontrakt( vyroby a ostatni do¢asné vlivy (-0,6)

Rozdéleni EBITDA segmentu VYROBA na pét diléich &asti je pouze indikativni na zakladé& centralnich aloka&nich predpoklad(i (zejména rozdéleni 72

hrubé marze CEZ a stalych nakladii centralnich divizi spoleénosti CEZ) a zjednodu$ené konsolidace s ostatnimi spoleénostmi v segmentu.



HLAVNI PRICINY MEZIROCNI ZMENY CISTEHO ZISKU E

(mld. K¢) 1-6/2021 1-6/2022 Rozdil %
EBITDA 31,6 59,3 +27,7 +88%
Odpisy -13,9 -15,2 -1,3 -9%
Opravné polozky k majetku® -11,6 0,1 +11,7 -
Ostatni naklady a vynosy -1,9 -2,5 -0,7 -36%

Urokové naklady a vynosy -2,0 -0,8 +1,2  +62%

Ostatni 0,1 -1,8 -1,9 -
Dan z pfijmu 2,7 -8,1 5,4 >200%
Cisty zisk 1,6 33,6 +32,0 >200%
Cisty zisk ogistény 11,3 336 +22,4 +198%

Opravné polozky k majetku* (+11,7 mld. K¢)

Upravy éistého zisku

e Zal. pololeti 2021 ocistén z titulu tvorby
opravnych polozZek k dlouhodobému
majetku spole¢nosti SeveroCeské doly
(+8,7 mld. K&) a v Polsku (+1,0 mid. K&)

e Tvorba opravnych polozek v |. pololeti 2021 k dlouhodobému majetku ve spole¢nosti Severoceské doly (+8,7 mid. KE), v Rumunsku (+1,1 mid. K¢&),

v Polsku (+1,1 mld. K&) a v Bulharsku (+0,8 mid. K¢)
Odpisy (-1,3 mld. K¢)

e Zrychleni odpist uhelnych zdroji v CR v disledku zhor$eni trznich a regulatornich podminek pro dlouhodoby provoz uhelnych zdrojti v CR (-1,5 mld. K&)

* \/y33i odpisy spoleénosti CEZ Distribuce (-0,3 mid. Kg&)

¢ NizSi odpisy aktiv ve spoleCnosti SeveroCeské doly (+0,6 mld. K&) reflektujici tvorbu opravnych polozek v roce 2021

Ostatni naklady a vynosy (-0,7 mid. K¢)

» Kurzové vlivy a pfecenéni finanénich derivata (-1,9 mld. K&), predevsim vliv pfecenéni marzovych vkladti CEZ na burzach a u obchodnich protistran
¢ Vy8Si vynosoveé uroky (+0,8 mlid. KE&) z divodu vyssiho objemu likvidity na marzové vklady a vysSich urokovych sazeb
¢ Nizsi nakladové uroky (+0,5 mld. K&) z divodu poklesu celkové vyse dluhu

* vCetné zisku/ztraty z prodeje dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku
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CISTY DLUH V |. POLOLETI KLESL O 26 MLD. KC E

Cisty dluh Uroky, Ostatni Nabyti stalych Akvizice/ Cisty dluh
k 31.12.2021 EBITDA dan z pfijmu provozni vlivy aktiv divestice Ostatni k 30.6.2022

\ 4

Snizeni cistého dluhu o 26 mid. Ké

-2,9 -14,7

-14,6
-2,0 +0,9

1,8 - Cisty dluh / roéni EBITDA

v

0,9

* Uroky, dan z pFijmua (-2,9 mld. Ké): placena dati z pFijm@ (-1,6 mld. K&), saldo placenych a pfijatych trokd (-1,3 mid. K&)
© Ostatni provozni vlivy (-14,7 mid. K¢): zasoby fosilnich paliv a materialu (-9,8 mld. K&), marzové vklady (-4,7 mld. KE), ostatni (-0,2 mid. K¢&)

© Nabyti stalych aktiv (-14,6 mld. K¢): pofizeni stalych aktiv (CAPEX) (-12,1 mild. K&), zména stavu zavazku z pofizeni stalych aktiv (-1,1 mid. K¢),
pofizeni cennych papirt Inven Capital (-0,7 mld. K&), pofizeni ostatnich cennych papirt (-0,7 mid. K¢)

® Akvizice / divestice (-2,0 mld. Ké&): pofizeni spoleénosti SKODA JS a.s. (-1,6 mld. K&), pofizeni ELIMER a.s. (-0,2 mld. K&) a KABELOVA
TELEVIZE CZ s.r.0. (-0,2 mld. K&)

¢ Ostatni (+0,9 mld. K¢): pfedevSim pfijmy z prodeje cennych papirt drzenych spole¢nosti Inven Capital
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UVEROVE RAMCE A STRUKTURA DLUHU

Cerpani kratkodobych linek a disponibilni
komitované uvérové ramce (k 30. 6. 2022)

NECERPANO
komitované
45,9 mld. Ké
CERPANO
nekomitované
0,3 mid. K¢

Komitované ramce drzeny jako rezerva na pokryti neoCekavanych
vydaju a k financovani kratkodobych finan¢nich potfeb.

Skupina CEZ ma celkem pfistup k 47,5 mld. K& komitovanych
avérovych ramcu.
K 30. 6. 2022 Cerpano 1,6 mld. KE komitovanych linek.

V &ervenci 2022 na zakladé tvérové smlouvy s CR naderpal CEZ Gvér
ve vySi 2 mld. EUR, z ¢ehoz 1 mld. EUR je splatna v lednu 2023

a 1 mld. EUR v dubnu 2024. Dale ziskal moznost naCerpat dalSi az

1 mld. EUR (do 5 dnu od pozadani se splatnosti tfi mésice), pficemz
tuto Cast Ize Cerpat opakované na principu tzv. revolvingového uvéru.

Profil splatnosti dluhopist (k 30. 6. 2022)

mld. K&
25
20
15
10
[ ]
5
0 T T T T T T
AN (42] < Te] O N~ [o0] o (qV] o0 (@)} N N~
AN AN (9] AN AN N (V] (90] (0] (90] (90] < <
o o o o (@] o o o o (@) o o o
AN AN AN AN AN AN AN AN AN AN (V] AN N
M czk MM EUR %7 JpY usD
Uroven zadluzeni k 30. 6. 2021 k 30. 6. 2022
Dluhy a Gvéry mid. K& 133,9 130,9
Penize a fin. aktiva* mid. K& 33,3 46,1
Cisty dluh mid. K& 100,6 84,8
Cisty dluh / EBITDA 1,7 0,9

* Penézni prostfedky a penézni ekvivalenty a Vysoce likvidni finan¢ni aktiva
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VYBRANE UDALOSTI ZA UPLYNULE CTVRTLETI
OBLAST RIZENI LIKVIDITNICH A KREDITNICH RIZIK

mld. Ké
120
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0

* Jed
ceny
prost

posledni rok a extrémni narust volatility zptsobuje toto vyznamné likviditni riziko vSem vyrobclm energii, ktefi standardné zajistuji svou vyrobu prostifednictvim predprodejd své produkce.

Vyvoj marzovych vkladi* (od 1. 1. 2022 do 2. 8. 2022)
k 30.6.

89 mid. Ké
k28 Hotovost 46 65

Efekt optimalizace
pozic na evropskych
burzach a vadi

— Marzové vklady

— Elektfina BL 4Q 2022 At TR 63k"‘3'g-6Ké Uverove linky 46 46
o Kontrahovano s CR 0 25
Likvidni zdroje celkem 92 136
482
EUR/MWh
199 384
EUR/MWh EUR/MWh

CEZ uzavrel Gvérovou smlouvu s CR v objemu az 3 mld. EUR za uéelem posileni likvidni pozice CEZ v dobé extrémni volatility cen na energetickych trzich
a s tim spojenymi vy§§|'mi pozadavky na skladani marzovych vklada. Na zakladé této smlouvy CEZ v €ervenci nacerpal uvér 2 mid. EUR, zbyvajici
az 1 mld. EUR mUze CEZ &erpat do 5 dnl od pozadani.

Ve Il. &tvrtleti CEZ snizil marzové vklady prostfednictvim optimalizace pozic na evropskych burzach a viigi obchodnim protistranam o vice nez 10 mlid. K&.

Celkem méa CEZ kontrahovano na |l. pololeti 5,8 TWh zemniho plynu s dodavkou v CR, z &ehoz pouze 2 % &ini kontrakty od ruské spoleénosti
Gazprom Export. Kreditni expozice Skupiny CEZ vuci ruské spole¢nosti Gazprom Export k 30. 6. Cinila 1,7 mid. KE. V Eervnu doslo k prvnimu omezeni
dodavek ze strany této spolecnosti. Za Cervenec bylo dodano méné nez 40 % kontrahovaného objemu zemniho plynu.

na se o hotovost CEZ dogasné deponovanou na burzach a u obchodnich protistran v souvislosti s predprodeji vyroby. Hodnota vkladi reflektuje celkové nizi v minulosti kontrahované
elektfiny, EUA a plynu oproti aktualnim trznim cenam (suma tzv. variation margin a initial margin na burzach). S postupnym dodanim kontrahovaného mnozstvi se tyto hotovostni

fedky vraceji do CEZ. Jedna se o efekt standardniho fungovani 100% zajisténi kreditniho rizika vech protistran, ktery vak s ohledem na bezprecedentni nartst cen komodit za 76



JADERNE A TEZEBN|I REZERVY K 31.12.2021 E

Jaderné a tézebni rezervy k 31.12.2021 dle IFRS

(diskontni sazba 0,3 % p.a. (realna), predpokladana inflace 2,0%)

Rezerva
(mld. K@)

DocCasné ulozeni jaderného paliva 10,0

Dlouhodobé ulozeni jaderného paliva 41,4 bn

Vyfazeni jaderného zarizeni z provozu 42,3 bn
Rekultivace tézebniho uzemi 12,4 bn

Skladka (popilek) 0,7 bn

*  SURAO - Sprava ulozist radioaktivnich odpadti
** SD — Severoceské doly
**x K 31. 12. 2020 bylo na jaderném uétu 31,72 mld. Ké.

Odpovédnost Pokryti penéznimi
prostredky (K¢)
CEZ

0,01 bn

stat’, naklady plati CEZ poplatek 55 CZK/MWHh
vyroby v jadernych
elektraren odvedeno na

Jaderny ucCet***

CEZ 14,8 bn
CEZ (SD™) 4,9 bn
CEZ 0,2 bn
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VYBRANE HISTORICKE HOSPODARSKE VYSLEDKY (KC)

Provozni vynosy

Trzby z prodeje elektfiny

Trzby z prodeje sluzeb

Trzby z prodeje plynu, tepla, uhli a ostatni
Provozni naklady

Nakup elektfiny, plynu a ostatnich energii
Palivo a emisni povolenky

Osobni naklady

Ostatni

EBITDA

EBITDA marze

Odpisy, opravné polozky

EBIT

EBIT marze

Cisty zisk

cista marze
Ocistény Cisty zisk
Ocisténa cista marze

Stala aktiva
Obézna aktiva

- z toho: penézni prostfedky a ekvivalenty
Aktiva celkem

Vlastni kapital (bez nekontrolnich podil(l)
ROE

Dluh

Ostatni zavazky

Pasiva celkem

mid. K¢

mld. K¢

2012
221,9
186,8

35,1
136,1
71,7
15,8
18,7
29,9
858
39%
28,9
57
26%
401
18%
413
19%

2012
494,7
1411

18
635.8

250,2

17%
192,9
192,6
635.8

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
2167 2018 2102 2037 2051 1845 2062
189,4  173,8 1821 1749 1041 1031  110.2
76,3 59,9 71,4

27,4 27,9 28,1 28,8 24,7 21,5 24,6
1347 1293 1451 1456 = 1512 135 146
79 75,8 90,9 59,5 57,4 52,2 55,5
13,8 12,7 13,1 15,1 16,0 19,1 21,4
18,7 18,9 17,8 19,2 22,1 25,6 28,8
23,2 21,9 23,4 51,8 54,5 38,1 40,3
82 725 651 58.1 53.9 49,5 60,2
38% 36% 31% 29% 26% 27% 29%
36,4 35,7 36,3 32,1 29,5 29,7 33,8
45,7 36.9 29 261 25,6 19.8 264
21% 18% 14% 13% 12% 11% 13%
35,2 224 20,5 14,6 19 105 145
16% 11% 10% 7% 9% 6% 7%
43 295 27.7 19,6 20.7 131 18,9
20% 15% 13% 10% 10% 7% 9%
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
4859 4975 4931  489,3  487,9 4804 5019
154,5 1304 1096 1416 136 227 2027
25 20,1 13,5 11,2 12,6 7,3 9,8
6404 6279 6027 6308 6239 7074 7046
258,1 2613 2679 2568 250 2347  250,8
14% 9% 8% 6% 8% 4% 6%
199 1841 1575 1678  154,3 161 1719
183,3 1824  177,3  206,2 2196  311,7 2819
6404 6279 6027 6308 6239 7074 7046

2020 2021
213,7 227.8
118,7 136,2
71,5 67,3
23,5 24,3
148.9 164.,6
56,3 62,7
23,3 24,6
30,9 30,6
38,4 46,7
64,8 632
30% 28%
52,2 47,1
12,6 16,1
6% 7%
55 9.9
3% 4%
22,8 22,3
11% 10%
2020 2021
471,9 474.,4
230,5 708,4
6,1 26,6
7025 11829
233,9 161,1
2% 5%
151,8 137,9
316,8 883,9
7025 11829
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VYBRANE HISTORICKE HOSPODARSKE VYSLEDKY (EUR)

mil. EUR

Provozni vynosy

Trzby z prodeje elektfiny

Trzby z prodeje sluzeb

Trzby z prodeje plynu, tepla, uhli a ostatni
Provozni naklady

Nakup elektfiny, plynu a ostatnich energii
Palivo a emisni povolenky

Osobni naklady

Ostatni

EBITDA

EBITDA marze

Odpisy, opravné polozky

EBIT

EBIT marze

Cisty zisk

cista marze
Ocistény Cisty zisk
Ocisténa cista marze

mil. EUR
Stala aktiva
Obézna aktiva
- z toho: penézni prostfedky a ekvivalenty
Aktiva celkem

Vlastni kapital (bez nekontrolnich podil(l)
ROE

Dluh

Ostatni zavazky

Pasiva celkem

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
8926 8717 8117 8455 8194 8250 7422 8294 8596 9163
7514 7619 6991 7325 7035 4187 4147 4433 4775 5479
3069 2409 2872 2876 2707
1412 1102 1122 1130 1158 994 865 990 945 977
5475 5418 5201 5837 5857 6082 5430 5873 5990 6621
2884 3178 3049 3656 2393 2309 2100 2233 2265 2522
636 555 511 527 607 644 768 861 937 990
752 752 760 716 772 889 1030 1158 1243 1231
1203 933 881 941 2084 2192 1533 1621 1545 1879
3451 3208 2916 2619 2337 2168 1991 2422 2607 2542
39% 38% 36% 31% 29% 26% 27% 29% 30% 28%
1163 1464 1436 1460 1291 1187 1195 1360 2100 1895
2203 1838 1484 1167 1050 1030 796 1062 507 648
26% 21% 18% 14% 13% 12% 11% 13% 6% 7%
1613 1416 9201 825 587 164 422 583 221 398
18% 16% 11% 10% 7% 9% 6% 7% 3%  175%
1661 1730 1187 1114 788 833 527 760 917 897
19% 20% 15% 13% 10% 10% 7% 9% 11%  394%
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
10899 19545 20012 19835 19682 19626 19324 20189 18982 19083
5676 6215 5245 4409 5696 5471 9131 8154 9272 28496
724 1006 809 543 451 507 294 394 245 1070
25575 25760 25257 24244 25374 25097 28455 28343 28258 47583
10064 10382 10511 10776 10330 10056 9441 10088 9409 6480
17% 14% 9% 8% 6% 8% 4% 6% 29% 5%
7759 8005 7405 6335 6750 6207 6476 6915 6106 5547
7747 7373 7337 7132 8294 8833 12538 11340 12743 35555

25575 25760 25257 24244 25374 25097 28455 28343 28258 47583
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KONTAKTY PRO AKCIONARE A INVESTORY

CEZ, a. s.
Duhova 2/1444
14 053 Praha 4

Czech Republic
WWW.Cez.cz

Barbara Seidlova

Tel:+420 211 042 529
email: barbara.seidlova@cez.cz

Zdenék Zabojnik

Tel:+420 211 042 524
email; zdenek.zabojnik@cez.cz
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